
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 10/2018 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 10/2018   Obecní úřad Libějovice 
Říjen 2018    Libějovice 26 

                                                       387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 
 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                       Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2018 a 2019:  
 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 
 
 

 Odečty elektroměrů v Černěvsi 

V pátek 9. 11. 2018 budou provedeny odečty elektroměrů bez rozdílu dodavatele elektřiny (E. ON, Bohemia 
Energy apod.). Prosíme všechny občany o zpřístupnění elektroměrů. 
 
 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 
Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

6.11. 20.11. 4.12. 18.12. 1.1. 15.1. 29.1. 12.2. 26.2. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 10/2018 

 

2 
 

 Kontejner na bio-odpad 

 Kontejner na bioodpad je prodloužen až do 30. 11. 2018 

Libějovice Nestanice Černěves 

2. 11. – 9.11. 9. 11. – 16.11. 16. 11. – 23.11. 

23. 11. – 30.11.   

 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY 
(TRÁVA, LISTÍ, VĚTVE DO PRŮMĚRU 5 CM - nastříhané na menší části, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE 
ZAHRÁDKY) 

 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! Dále 
žádný materiál nerostlinného původu.  
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 10/2018 ze dne 21. 9. 2018 

 

   Výběrové řízení na pacht zem. pozemků 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr č. 1-4 propachtovat zemědělské pozemky (viz. příloha č. 3 zápisu) Záměry o 
propachtování byly zveřejněny na úřední a elektronické úřední desce Obecního úřadu Libějovice v době od 15. 8. 
2018 do 14. 9. 2018.  
Dále zastupitelstvo obce schvaluje výsledky výběrového řízení na pacht zemědělských pozemků. Výsledky 
výběrového řízení:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zápis z výběrového řízení a pachtovní smlouvy jsou přílohou č. 4 zápisu. 
 
 Pachty pozemků v k. ú. Libějovice, Nestanice, Černěves u Libějovic 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr propachtovat část pozemku p. č. 401/1 o výměře 70 m2,  401/1  
o výměře 333 m2, 45 o výměře 46 m2 a pozemky  401/2,  498/4 vše v k. ú. Libějovice, pozemky  
p. č. 562/7, 569/2 a 1250 v k. ú. Nestanice a dále pozemky p. č. 685/2, 685/8 a 685/7 v k. ú. Černěves u Libějovic. 
Záměr propachtovat byl zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Libějovice 
od 27. 8. do 14. 9. 2018. 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje pachtovné u pozemků o rozloze do 50 m2 ve výši 50,- Kč /m2/rok  

záměr 
č. 

pozemek / KN cena za ha Identifikace vítězného zájemce 
Počet 

získaných 
bodů 

1 1065, 1071 / Libějovice 2000 
Vebr Pavel, Budějovická 511/II., 38901 

Vodňany, IČ: 60094044 
97 

2 1086 / Nestanice 2000 
Vebr Pavel, Budějovická 511/II., 38901 

Vodňany, IČ: 60094044 
97 

3 1007/ Nestanice 2100 
Nováček Jan, Nestanice 30, 389 01 

Vodňany, IČ: 70945829 
100 

4 
1025,1026,1027 / 

Libějovice 
2000 

Vebr Pavel, Budějovická 511/II., 38901 
Vodňany, IČ: 60094044 

97 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 10/2018 

 

3 
 

a u pozemků o rozloze nad 50 m2 ve výši 1,- Kč/m2/ rok. Pachtovné schvaluje uzavřít na dobu určitou, tj. od 1. 10. 
2018 do 30. 9. 2022. Návrhy pachtovních smluv jsou přílohou č. 5 zápisu.  
 
 Stočné – neuzavřené smlouvy 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o probíhajícím jednání s obyvateli, se kterými doposud nebyla 
uzavřena smlouva na odvádění odpadních vod. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Prodej Libějovice 71 
Zastupitelstvo obce schvaluje svolání mimořádného jednání Zastupitelstva obce 1.10. 2018 od 19:00 za účelem 
jednání o prodeji bytových jednotek v bytovém domě č.p. 71 Libějovice. 
 
 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - JVS 
Zastupitelstvo obce schvaluje další jednání s Jihočeským vodárenským svazem, sídlo:  
S. K. Neumanna 292/19, České Budějovice 7, IČ 490 21 117ve věci přesného vymezení věcného břemene pro 
smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 7086/Lomec_01/2018 na pozemcích 
p. č. 1546 a 511/1 v k. ú. Libějovice ve vlastnictví Obce Libějovice. Právo služebnosti se týká vodovodního řadu ČS 
Hvožďany-VDJ Lomec, polyetylen DN 150 mm včetně technologického obslužného zařízení a příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů. 
 
 Darovací smlouva – JVS 
Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu o bezúplatném převodu infrastrukturního vodohospodářského 
majetku uzavřenou mezi obcí Libějovice a Jihočeským vodárenským svazem, sídlo: S. K. Neumanna 292/19, České 
Budějovice 7, IČ 490 21 117. Předmětem bezúplatného převodu je hlavní rozvodný řad v Libějovicích, LiTH DN 
150, o délce 1 653 m.  Darovací smlouva je přílohou č. 6 zápisu. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. 
 
 Smlouva o finanční podpoře investiční péče – JVS 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o finanční podpoře investiční péče o vodohospodářský majetek sloužící pro 
veřejnou potřebu zásobování vodou a čištění a likvidace odpadních vod v územním obvodu obce Libějovice 
uzavřenou mezi obcí Libějovice a Jihočeským vodárenským svazem, sídlo:  
S. K. Neumanna 292/19, České Budějovice 7, IČ 490 21 117. Smlouva je přílohou č. 7 zápisu. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 Sbírka na pomoc zadlužené obci Prameny 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí částky 10.000,- Kč do celostátní sbírky na pomoc zadlužené obci 
Prameny. 
 
 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Lomecka Nestanice, pobočný spolek, 
Libějovice 26, IČ: 05633443 z dotačního programu obce na projekt „Pouťové odpoledne“. Celkové náklady 
projektu činí 4.000,- Kč, požadovaná výše dotace činí 2.800,- Kč, podíl žadatele činí 1.200,- Kč. Návrh smlouvy na 
poskytnutí dotace je přílohou č. 8 zápisu. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 Místní program obnovy venkova – aktualizace 
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Místního programu obnovy venkova obce Libějovice na období 2016 až 
2023 (aktualizace 2017). Aktualizace Místního programu obnovy venkova je přílohou č. 9 zápisu.  
 
 Hřbitovní služby 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o postupu při poskytování ostatních služeb souvisejících s nájmem 
hrobového místa (mimo sečení a údržby hřbitova, které jsou součástí nájemní smlouvy). Ostatní služby budou 
poskytovány na základě písemné objednávky nájemce a na jeho náklady. Zastupitelstvo bere na vědomí. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 10/2018 

 

4 
 

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 11/2018 ze dne 1. 10. 2018 

 Revokace usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci usnesení č. č. 7/2018/6  ze dne 13. 7. 2018. 
 

 Prodej Libějovice 71 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodat bytové jednotky č. 71/1, 71/2,71/3,71/4 vymezené v pozemku p. č. st. 
156, jehož součástí je budova č. p. 71, pozemky p. č. 446/25, 446/26, 446/27, 446/28, 446/30 a 446/31, které 
budou na základě geometrického plánu č. 1054-277/2018 odděleny od pozemku p. č. 446/7. Záměr prodat byl na 
úřední a elektronické úřední desce obecního úřadu Libějovice vyvěšen od  
13. 9. 2018 do 1. 10. 2018. 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje prodej výše zmíněných bytových jednotek a pozemků těmto zájemcům: 
****: 

- Bytová jednotka č. 71/1 a 71/2 vymezené v pozemku p. č. st. 156, jehož součástí je budova č. p. 71 
- Pozemky p. č. 446/25 a 446/26, které budou na základě geometrického plánu č. 1054-277/2018 odděleny od 

pozemku p. č. 446/7 
- ½  pozemků p. č. 446/30 a 446/31, které budou na základě geometrického plánu č. 1054-277/2018 odděleny 

od pozemku p. č. 446/7 
****: 

- Bytová jednotka č. 71/3 vymezená v pozemku p. č. st. 156, jehož součástí je budova č. p. 71 
- Pozemek p. č. 446/28, který bude na základě geometrického plánu č. 1054-277/2018 oddělen od pozemku p. 

č. 446/7 
- ¼ pozemků p. č. 446/30 a 446/31, které budou na základě geometrického plánu č. 1054-277/2018 odděleny 

od pozemku p. č. 446/7 
****: 

- Bytová jednotka č. 71/4 vymezená v pozemku p. č. st. 156, jehož součástí je budova č. p. 71 
- Pozemek p. č. 446/27, který bude na základě geometrického plánu č. 1054-277/2018 oddělen od pozemku p. 

č. 446/7 
- ¼ pozemků p. č. 446/30 a 446/31, které budou na základě geometrického plánu č. 1054-277/2018 odděleny 

od pozemku p. č. 446/7 
Kupní smlouva o koupi nemovité věci se zřízením věcného břemene je přílohou č. 2 zápisu. 
 

 Rozšíření programu 
a) Sběrová soutěž 3. Q 

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky a odměny sběrové soutěže za 3.Q/2018  

Pořadí Jméno Množství v kg Odměna v Kč 

1 Soukupová Kateřina a Julie 434 250,- 

2 Centková Lucie 270 100,- 

3 Chrt Tomáš 229 90,- 

4  Holát František a Matěj 207 90,- 

5 Kocourek Martin 170 90,- 

6 Keller Jan 151 40,- 

7 Chrtová Marie 124 40,- 

8 Kolářová Anna 105 40,- 

9 Fryšová Marie 91 Věcná cena 

10 Koubek Jakub  59 Věcná cena 

11 Nouzecký Tomáš 52 Věcná cena 

12 Turek Petr 35 Věcná cena 

13 Körnerová Věra 22 -- 
 
**** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně  
některých zákonů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, přístupný k nahlédnutí na Obecním úřadě Libějovice. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 10/2018 

 

5 
 

 Informace z MAS ROZKVĚT 
 

Již 1,5 roku probíhá realizace Strategie MAS Rozkvět (SCLLD MAS) prostřednictvím dotační podpory 
konkrétních projektů z evropských fondů IROP a OP Zaměstnanost a Programu rozvoje venkova (PRV). Jak se daří 
získaný dotační balík téměř 90 mil. Kč v regionu uplatnit? 

Jak již víte z předchozích článků, SCLLD MAS se zaměřila především na zlepšení situace v regionu MAS 
Rozkvět v oblastech občanské vybavenosti, technické infrastruktury i služeb, rozvoje školství a vzdělávání, 
podnikání a zaměstnanosti, cestovního ruchu a lokálního turismu, ochrany kulturního a přírodního dědictví i 
místních tradic, rozvoje činnosti spolků, mezisektorové i regionální a mezinárodní spolupráce. 

V programovém rámci PRV SCLLD MAS Rozkvět byly opakovaně vyhlášeny již 3 výzvy, žadatelé měli možnost 
předložit své žádosti v 6 opatřeních, a to:  Mikropodniky, Zpracování zemědělských produktů, Zemědělské 
podniky, Lesnické technologie, Krátké obchodní řetězce a Cestovní ruch. Již byly vybrány projekty, které mohou 
vyčerpat celkovou dotaci přes 22 milionů korun, zájem o dotace byl především mezi zemědělci a ovocnáři. Další 
výzva PRV bude MAS Rozkvět zveřejněna počátkem roku 2019. 
 

Více informací o činnosti MAS Rozkvět mohou zájemci nalézt na webových stránkách www.masrozkvet.cz .  
Celý článek zveřejněn na www.libejovice.cz  
 
 
 
 
 

Kultura, sport, inzerce 

 Strom svobody 1918 - 2018 
 

28. října oslavila naše republika 100 let. My jsme se k těmto oslavám také připojili a při té příležitosti 
vysadili Strom svobody u pomníku v Libějovicích, který zdarma věnovala Nadace Partnerství. Zároveň jsme 
také uctili památku padlých.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.masrozkvet.cz/
http://www.libejovice.cz/


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 10/2018 

 

6 
 

 Svatomartinské hody 
 
Restaurace na Stofce Vás zve na tradiční Svatomartinské hody 
 
Kdy: pátek 9. 11. 2018 a sobota 10. 11. 2018 od 18:00 
Kde: Restaurace Na Stofce 
 
Rezervace míst na tel: 606 587 585 nebo 607 738 995 
 

 

 Ples dobrovolných hasičů Lomecka 
 

Dobrovolní hasiči Lomecka 

si Vás dovolují pozvat na 

HASIČSKÝ PLES, 

který se uskuteční 10. 11. 2018 od 20,00 

K tanci a poslechu hraje POZOR VIZITA 

 
 

 Pedikúra u Vás doma 
 

Provádím pedikúru mokrou technikou, koupel nohou, ošetření nehtů a okolí, odstranění 
zrohovatělé kůže, peeling, masáž. Přijedu za Vámi domů. Také je možnost provést parafinové 
zábaly rukou i nohou. H. Bartošová, telefon - 721 178 880. 
 

 Volnočasové centrum 
 

Masáže 
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 

Výtvarná dílna 
Každé pondělí od 16:00 
Info:  Zuzana Svatá, tel: 731 514 472 

 

 Významná životní jubilea 

V listopadu oslaví své významné životní jubile
Jerhot Pavel  65 let 
Kocourková Jaroslava  65 let 
Kovář Josef  18 let 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 
________________________________________________________________________________________    

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                       Děkuji, že třídíte.                                           PAP 

 

 


